第 4 回 日本ルーラルナーシング学会 総会議事録

書記：崎田マユミ

日時：平成 21 年 8 月 29 日（土）12:30～12:45

場所：群馬県立県民健康科学大学（群馬県前橋市上沖町 323-1）

１. 開会

２. 理事長挨拶

 野口理事長より挨拶があった。

３. 第 4 回学術集会 大会長挨拶

 齋藤大会長より挨拶があり、午前中の段階での学術集会参加者は 122 名との報告があった。

４. 総会成立の確認

総会出席者 34 名、委任状の提出 50 名で、会員の 10 分 1 以上の出席があったため学会総会は成立した。

４. 議長および書記の選出

   総会議長に齋藤大会長、書記に事務局の﨑田を選出するとの報告があり承認された。

５. 審議結果

1) 平成 20 年度総会報告の承認について

  平成 20 年度総会議事結果については、成田事務局長より口頭での報告があり承認された。総会終了後会員

向けに広報予定であることが報告された。

2) 平成 20 年度事業報告

  成田事務局長より以下の事業報告が行われ、承認された。

 (1) 平成 20 年度に第 3 回学術集会が開催された。

 (2) 理事会は平成 21 年 8 月 28 日に執り行われた。

 (3) 第 4 巻学会誌の発刊が行なわれた。

 (4) 渉外活動として、関連団体の協議会および学会への参加が行なわれた。

 (5) 本学会役員の村嶋幸代理事より継続辞退の申し出があった。

3) 平成 20 年度決算報告（総会資料 1）

  成田事務局長より資料 1 に基づき報告があり、承認された。

4) 平成 20 年度会計監査報告（総会資料 1）

  中﨑監事より資料 1 に基づき報告があり、承認された。

5) 平成 21 年度事業計画案（総会資料 2）

  成田事務局長より資料 2 に基づき報告があり、承認された。

6) 平成 21 年度予算案（総会資料 3）

  成田事務局長より資料 3 に基づき以下の点について報告があり、承認された。

  (1) 学会誌は現行 5,000 円のところ 2,500 円に見直しを行い、普及を目指していく。

  (2) 事務経費として、平成 21 年度の予算に専用 PC の購入代金を計上している。

  (3) 学術集会への参加者が少なく運営が厳しい状況にある。そのため平成 21 年の予算に、第 4 回学術集会

  貸出金として 200,000 円を計上し（平成 21 年度内に返金予定）、また学術集会補助金を第 5 回学術集会から

50,000 円から 150,000 円に増額している。

7) 第 2 期役員の紹介（総会資料 4）

成田事務局長より資料 4 に基づき報告があり承認された。

8) その他

  成田事務局長より以下について報告があった。

  (1) 平成 21 年度 3 月 31 日付の会員数は 162 名であった。平成 21 年 8 月末における退会者は 9 名、

  入会希望者は 24 名であり、平成 21 年 8 月末の会員数は 167 名となっている。学会会費は 2 年未納があるが

  1 年未納者はいない。

  (2) 学会誌投稿規程の変更について総会資料に基づき報告があった。

６. 第 5 回学術集会 大会長挨拶

 次回の学術集会開催地の長崎県立大学シーボルト校山崎不二子評議員より、挨拶があった。来年度学術集会は、

8 月末か 9 月上旬を予定していることが報告された。

７. 閉会